

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024

Processo Administrativo Nº 029/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 06/06/2024 15:31:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/08/2024 15:07:04

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS, LOCALIZADO NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, FINANCIADAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES Nº 943608/2023/MCID

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 355,14	Valor Total: 2.841,12	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83.279,6477	Valor Total: 83.279,6477	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 20.142,71	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 20.142,71	
Item: 4	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 6.936,92	Valor Unit.: 52,63	Valor Total: 365.090,0996	
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 6.936,92	Valor Unit.: 30,13	Valor Total: 209.009,3996	
Item: 6	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020			
Quantidade: 18.139,26	Valor Unit.: 84,12	Valor Total: 1.525.874,5512	
Item: 7	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 422,92	Valor Unit.: 641,84	Valor Total: 271.446,9728	
Item: 8	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL,DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA REFERENCIA 101094 SINAPI			
Quantidade: 1.042,6	Valor Unit.: 35,57	Valor Total: 37.085,282	
Item: 9	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 895,95	Valor Unit.: 58,39	Valor Total: 52.314,5205	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,91	Valor Total: 3.395,50	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 456,12	Valor Total: 22.806,00	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 194,8299	Valor Total: 9.546,6651	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 484,1895	Valor Total: 23.725,2855	
Item: 14	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021			
Quantidade: 6.936,92	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 11.099,072	
Item: 15	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 50,04	Valor Unit.: 16,85	Valor Total: 843,174	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	040	17.363.675/0001-06	3.383.300,078	2.638.500,00		Sim
2 M&M EMPREENDIMENTOS E	084	17.633.457/0001-36	2.772.904,5626	2.645.000,00	0,25	Sim
3 MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA	144	44.369.249/0001-44	3.594.352,5003	3.000.000,00	13,42	Sim
4 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	124	36.207.681/0001-00	3.594.352,5003	3.157.200,00	5,24	Sim
5 T & D SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. -	048	17.393.791/0001-60	3.157.607,2744	3.157.607,2744	0,01	Sim
6 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO	137	35.978.627/0001-04	3.594.352,5003	3.306.262,12	4,71	Não
7 CPM CONSTRUTORA LTDA	122	05.545.366/0001-60	3.594.352,5003	3.306.562,12	0,01	Não
8 FL ENGENHARIA, SERVICOS E	089	36.783.315/0001-08	3.342.715,4785	3.342.715,4785	1,09	Sim
9 MULTISSET ENGENHARIA LTDA	107	03.539.154/0001-44	3.398.762,1135	3.398.762,1135	1,68	Não
10 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI	118	40.419.104/0001-50	3.594.352,5003	3.401.000,00	0,07	Sim
11 JAVA CONSTRUTORA LTDA	014	43.108.172/0001-96	3.403.963,473	3.403.963,473	0,09	Sim
12 TREZ PARTICIPAÇÕES E ENGENHARIA	079	41.200.286/0001-36	3.594.352,5003	3.526.153,1399	3,59	Não
13 H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES	070	08.250.245/0001-89	3.527.153,1399	3.527.153,1399	0,03	Sim
14 NOVO MUNDO COMÉRCIO DE MATERIAL	109	03.951.168/0001-70	3.557.913,7387	3.557.913,7387	0,87	Não
15 CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI	026	22.931.084/0001-10	3.594.352,5003	3.594.352,5003	1,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	121	33.821.820/0001-01	3.587.787,195	2.600.800,00		Sim
AGIL CONSTRUTORA EIRELI	141	36.376.673/0001-98	3.589.721,4706	2.635.000,00	1,3150	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA	108	37.947.320/0001-63	3.594.352,5003	2.600.000,00		Sim

AUTORIDADE: LAILA ALBUQUERQUE DUARTE